
Zakázkov éčíslo objed n atel e
Zakázkov éčíslozh otovitel e :

Smlouva o dílo
30l2O23lOSMl/sml.

I. Smluvní strany
Nížeuvedené smluvní strany

Objednatel:
Město Vodňany
IC: 00251984
DIČ:CZooZs1984
se sídlem náměstí Svobody 18, 3B9 01 Vodňany
Telefonní spojení: 383 379 111
zastoupený: Maĺtinem Macháčem, starostou
(dále jen ,,objednatel") na jedné straně

a

Zhotovitel:
črvłxa.s.
IČ:60849657
DIČ:CZ60B49657
se sídlem Severní 2264/8,37o 70 ČeskéBudějovice
Telefonní spojení: 3B7 761911
Společnostzapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Budějovicích, oddíl B, vložka657
zastoupený: Ing. Peter Bolha, provozní ředitel
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé,

Krajským soudem v Českých

uzavírajív souladu s ust. $ 2586 a násl' zákona č.89/2012 sb., občanskéhozákoníku,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo, ve kterésjednávají
následující'

Ve vzájemném styku obou smluvních stran, kromě výšeuvedených zástupců, jsou při
operativním technickém ŕízeníčinnosti při realĺzaci díla,potvrzování zápisů o předání a
jiných otázkách, spadajícíchdo kompetence nížeuvedených zástupců v souladu s jejich
náplní práce oprávněni jednat:

- za objednatele: Maftin Macháč, starosta města

- le: vedoucí provozního střediska Vodňansko, tel.

II. Předmět díla
Zhotovite| se zavazuje provéstna svůi náklad a nebezpečípro objednatele dílo
_ název díla:Vodňany, Výstavní - obnova vodovodu
- místodíla:Vodňany, Výstavní ul'
- rozsah díla: obnova vodovodního potrubí v délce 12o m, obnova a doplnění

ovládacích prvkůna vodovodu a napojení stávajícíchvodovodních přípojek d/e
nabídky zhotovitele, kterit byla předložena objednateli.

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo ve výšiuvedené v článku IV.
níže.

1



III. Termí n provedení  dí la
1. Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v rozsahu dle č lánku II. té to smĺ ouvy

v termí nu: do 31.8.2023.

2. Zhotovitel splní svou povinnost prové st dí lo jeho dokonč ení m a předání m objednateli.
Zhotovitel splní  svou povinnost dokonč it dí lo ú plným zhotovení m předmětu dí la a
provedení m vš ech prací , které  se k předmětu dí la váž i, v kvalitě odpoví dají cí
dohodnutým podmí nkám.

3. objednatelje povinen poskytnout zhotoviteli při předání dí la souč innost, zejmé na pak
dostavit se k předávací mu ří zení  a dí lo za podmí nek uvedených dále od zhotovitele
převzí t.

Iv. Cena za dí lo
1. Cena za dí lo se sjednává v souladu se zákonem č '.526lL990 sb., o cenách, v platné m

znění , a č iní :

Cena celkem 168 ooo Kě bez DPH. K té to ceně bude připoč tena DPH ve výš i dle
platných právní ch předpisů .

2. Cena za dí lo byla stanovena na základě podkladů  jako pevná smluvní  cena.

v. Způ sob uhľ azení  ceny za dí lo
1. Smluvní  strany se dohodly na jednorázové m proplacení  ceny za dí lo formou

koneč né ho daňové ho dokladu po dokonč ení  a předánÍ  dí la.

2' Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu za dí lo po dokonč ení  dí la a jeho
předání  objednateli. Pokud objednatel odepře dí lo převzí t, aniž by k tomu byl dle té to
smlouvy oprávněn, mů ž e zhotovitel vystavit a odeslat objednateli fakturu na cenu za
dí lo po konání  předávací ho Yí zení . Splatnost faktury č iní  14 dní  od její ho doruč ení
objednateli. V pochybnostech platí , ž e faktura byla doruč ena po třech dnech ode dne
její ho prokazatelné ho odeslání  na adresu objednatele uvedenou v záhlaví  té to
smlouvy. Cena za dí lo je uhrazena okamž ikem její ho připsání  na ú č et zhotovitele.

3. Smluvní  strany souhlasí  s tí m, ž e pokud se jedná o zdanitelné  plnění  - stavební  a
montáž ní  práce - podlé hají cí  rež imu přenesené  daňové  povinnosti, bude koneč ný
daňový doklad vystaven v tomto rež imu (DPH doplní  a odvede pří jemce plnění ).
Jedná-li se o zdanitelné  plnění  v rež imu přenesené  daňové  povĺ nnosti a př'ljemce
plnění dolož í prohláš ení , ž e plnění nebude použ ito pro jeho ekonomickou č innost, pak
zhotovitel vystaví  běž ný daňový doklad.

4' Koneč ná faktura musí  mimo jĺ né  obsahovat:

- přesný název předmětu dí la;

- celkovou cenu dí la bez DPH;

- základ daně;

- sazbu daně a výš i daně z přidané  hodnoty, jedná-li se o přenesenou daňovou
povinnost podle $ 92e zák. č . 235/2004 sb., o DPH, tak tyto polož ky doplní
objednatel;

- poznámku ,,daň odvede zákazní k", jestliž e se jedná o přenesenou daňovou
povinnost.

5' Smluvní  strany se dohodly na následují cí ch smluvní ch pokutách:

- zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 o/o z dluž né
č ástky, a to za kaž dý den prodlení  při nesplnění  termí nu dokonč ení  a předání  dí la;

- objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i o,o5 o/o z celkové
cenY za dí lo za kaž dý den prodlení  s její  ú hradou č i s ú hradou jaké koliv její  č ásti.

2



6. Právo na zaplacení  smluvní  pokuty se nedotýká práva na náhradu š kody.

7. Zhotovitel je povinen uvé st na daňové m dokladu pouze zveřejněný bankovní  ú č et,
zákonem a smlouvou stanovené  nálež itosti, jinak je daňový doklad považ ován za
vadně vystavený a zhotovitel je povinen prové st jeho opravu. Do doby doruč ení
opravené ho daňové ho dokladu neběž í  lhů ta splatnosti.

B. Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě, ž e zhotovitel bude správcem daně
v okamž iku uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  nebo ú hrady ceny za dí lo označ en jako
nespolehlivý plátce nebo bude pož adovat ú hradu na nezveřejněný tič et, pak je
objednatel oprávněn uhradit č ástku odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty pří mo na
ú č et správce daně, a to z titulu ruč ení  pří jemce zdanitelné ho plnění  v souladu s $ 109
zák. č . 235l2oo4 sb. V takové m pří padě nemá zhotovitel nárok na vyplacení  č ástky
odpoví dají cí  DPH. Úhradou DPH správci daně a zbývají cí  č ást ceny za dí lo zhotovitelĺ ,
je závazek objednatele řádně splněn. Zhotovitel má právo pož adovat prokázání
ú hrady DPH správci daně.

vI. Dalš í  ujednání , předání  dí la
1. Pozemky potřebné  pro zŕ í zení  staveniš tě, které  jsou ve vlastnictví  objednatele,

poskytuje objednatel zhotoviteli bezplatně.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět své  práce ohleduplně vů č i okolní m plochám a
objektů m.

3. Zhotovitel v plné  mí ře odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru
staveniš tě a vybaví  je pří sluš nými ochrannými pracovní mi pomů ckami. Je povinen
dodrž ovat hygienické  předpisy.

4. Zhotovitel je povinen dodrž ovat veš keré  Č sru a bezpeč nostní  předpisy, veš keré
zákony a jejich prováděcí  vyhláš ky, které  se týkají  jeho bezpeč nosti. Pokud
poruš ení m těchto předpisů  vznikne jakákoliv š koda, nese veš keré  vzniklé  náklady
zhotovitel.

5. objednatel je povinen dí lo, které  nebude vykazovat vady č i nedodělky brání cí  č i
omezují cí  jeho už í vání , od zhotovitele převzí t. Pokud jeho převzetí  bezdů vodně
odepře, má se za to, ž e dí lo je předáno uplynutí m dne konání  předávací ho ŕ í zení .
Převzetí  dí la objednatelem od zhotovitele smluvní  strany výslovně uvedenou
v předávací m protokolu. Zhotovitel je povinen svolat předávací  ŕ í zení  minimálně 3
pracovní dny předem. o prů běnu předávací hoří zení , tj' zejmé na o předání a převzetí
dokonč ené ho dí la, bude sepsán smluvní mĺ  stranami předávací  protokol. ojedinělé
drobné  vady, které  samy o sobě ani ve spojení  s jinými nebrání  už í vání  dí la (stavby)
funkč ně nebo esteticky, ani jeho už í vání  podstatným způ sobem neomezují , a
nedodělky nebrání cí  už í vání  dí la sepí š í  smluvní  strany v předávací m protokolu.
Zhotovitel se zavazuje tyto odstranit ve lhů tě 30 dnů  ode dne konání  předávací ho
ŕ í zení , nedohodnou-li se smluvní  strany na jiné m termí nu.

6. Pokud bude dí lo vykazovat vady č i nedodělky, které  samy o sobě č i ve spojení  s
jinými brání  už í vání  dí la (stavby) funkč ně nebo esteticky, nebo jeho už í vání
podstatným způ sobem omezují , sepí š í je smluvní  strany v rámci předávací ho ří zení  a
dohodnou se na způ sobu jejich odstranění . V takové m pří padě není  objednatel
povinen do doby odstranění  takových vad č i nedodělků  dí lo od zhotovitele převzí t.
Tuto skuteč nost (nepřevzetí  dí la) uvede objednatel výslovně v předávací m protokolu.
Po odstranění takových vad a nedodělků  dí la svolá zhotovitel v pořadí  dalš í  předávací
Yí zení , při němž  se postupuje analogicky dle odst. 5. tohoto č lánku.

7. V předávací m protokolu bude uvedena idé lka záruč ,ni doby - 6o měsí ců  ode dne
předání  dí la objednateli. Pokud objednatel odepře dí lo převzí t, aniž  by k tomu byl
dle té to smlouvy oprávněn, běž í  záruč ní  doba ode dne konání  toho předávací ho ří zení ,
na němž  bylo dí lo zhotovitelem připraveno k předání bez vad a nedodělků  brání cí ch
č i omezují cí ch jeho už í vání , resp' pokud se na toto předávací  ří zení  objednatel
nedostaví , pak ode dne, na nějž  bylo toto předávací  ří zení  zhotovitelem svoláno.

3



B Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího řízení:

atesty všech použitých materiálů, prohlášenío shodě a doklady jakosti na materiály
pouŽívanév prüběhu stavby,

doklady o úspěšnémprovedení všech revizí, provozních zkoušek, zkoušek
předepsaných zvláštními předpisy, závaznými normami a schválenou projektovou
dokumentací.

vII. Závěrečná ujednání
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanýmidodatky

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se
považujíz hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně neúčinná.

2. obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídípříslušnými
ustanoveními občanskéhozákoníku.

3' Tato smlouva sévydává ve dvou vyhotoveních s platností originálu , z nichž kaźdá
smluvní strana obdržíjedno vyhotovení.

4' Smluvní strany prohlašují,žesi tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, žebyla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,vážně
a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují,že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své
podpisy.

Ve Vodňanech V ČeskýchBudějovĺcích, dne .......

Za objednatele: Za zhotoviteĺe

Martin Macháč

sta rosta

Ing. Peter Bolha

provozní ředitel

4


